
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(581) 
 19 de Agosto de 2009 

  
“Por la cual se aceptan 265  recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de 

diciembre de 2008” 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades legales y de conformidad con lo establecido en los numerales 1º y 9º  del 
artículo 3º y numeral 3º  del artículo 8º  del Decreto Ley 555 de 2003, y 
 

CONSIDERANDO 
 
Que mediante la Resolución No 174 de junio 05 de 2007, se dio apertura a la convocatoria de postulación para 
población en situación de desplazamiento, entre el 08 de junio  y el 06 de julio del año 2007. 
 
Que a través de la Resolución No 194 de julio 06 de 2007, se amplió el plazo de la Convocatoria hasta el 13 
de julio de 2007.   
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fundamento en lo previsto en el artículo 1° 
del Decreto 875 de 2006, realizó la distribución de recursos para la asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda, mediante las Resoluciones  No. 869 de mayo 29 de 2008 y No. 2195 del 5 de diciembre de 2008.  
 
Que mediante la Resolución 575 del 11 de diciembre de 2008, se efectuó la distribución departamental de los 
recursos presupuestales para la asignación de Subsidios Familiares de Vivienda Urbana, para población en 
situación de desplazamiento. 
  
Que la Dirección de Inversiones y Finanzas Públicas del Departamento Nacional de Planeación, a través 
del documento DIFP-14-20082610004786 del 29 de Agosto de 2008, radicada bajo el número 4120-E1-
101214-C1 del 4 de Septiembre de 2008, aprobó un cupo para comprometer vigencias futuras del año 
2009, en el Presupuesto de Inversión del Fondo Nacional de Vivienda, provenientes de aportes de la 
Nación por un valor de ciento treinta mil novecientos veintitrés millones ciento veinticinco mil pesos M/l 
($.130.923.125.000.oo) para la asignación de: Subsidio Familiar de Vivienda para Población Desplazada 
Región Nacional. 
 
Que la Dirección de Inversiones y Finanzas Públicas del Departamento Nacional de Planeación, a través 
del documento SPSC- 20082610648361, radicada bajo el número 4120-E1-124550 del 30 de Octubre de 
2008, aprobó un cupo de vigencias futuras del año 2009, en el Presupuesto de Inversión del Fondo 
Nacional de Vivienda, provenientes de aportes de la Nación, por valor de noventa y ocho mil trescientos 
veintisiete millones de pesos M/l ($98.327.000.000.oo), para la asignación de: Subsidio Familiar de 
Vivienda para Población Desplazada Región Nacional.  
Que la Dirección General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de hacienda y Crédito Público, a 
través del documento 1-2008-56031 del 25 de Septiembre de 2008, aprobó un cupo para comprometer 
vigencias futuras del año 2009, en el Presupuesto de Inversión del Fondo Nacional de Vivienda, 
provenientes de aportes de la Nación por una valor de ciento treinta mil novecientos veintitrés millones 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

2 

ciento veinticinco mil pesos ($130.923.125.000.00) para la asignación de: Subsidio Familiar de vivienda 
para Población Desplazada Región Nacional. 
 
Que el valor asignado mediante la Resolución No 600 del 16  de Diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, es de 
doscientos treinta mil setecientos cincuenta y dos millones doscientos treinta y un mil trescientos seis pesos 
con treinta y cinco centavos ($230.752.231.306.35) y se encuentra amparado con el certificado de 
disponibilidad presupuestal CDP No. 96 de fecha 2 de Diciembre de 2008 por valor de mil quinientos siete 
millones quinientos treinta y nueve mil setecientos setenta y cinco pesos M/l ($1.507.539.775.00), 
correspondiente a la vigencia fiscal 2008, expedido por el coordinador del grupo de finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial y el saldo restante corresponde a las vigencias futuras 
aprobadas del año 2009, por valor de doscientos diecisiete mil setecientos ochenta y siete millones seiscientos 
dieciocho mil setecientos cincuenta pesos ($217.787.618.750.00) para el proyecto 4 y once mil cuatrocientos 
cincuenta y siete millones setenta y dos mil setecientos ochenta y un pesos con treinta y cinco centavos 
($11.457.072.781,35) para el proyecto – 1. 
 
Que mediante Resolución 600 del 16 de Diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, se asignaron veintitrés mil 
noventa y cuatro (23.094) Subsidios Familiares de Vivienda de la Bolsa Especial de Población en Situación de 
Desplazamiento, a los hogares que cumplieron con el lleno de los requisitos exigidos por la normativa vigente y 
obtuvieron los mayores puntajes de calificación, hasta agotar los recursos disponibles. 
 
Que mediante Resolución 601 del 16 de diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, se comunicó el estado de 
calificado de la postulación obtenido en el segundo proceso de asignación de Subsidio Familiar de 
Vivienda para población en situación de desplazamiento, dentro de la Convocatoria efectuada mediante 
Resolución 174 del 5 de Junio de 2007 de FONVIVIENDA y que cumplieron con todos los requisitos 
exigidos para tal efecto. 
 
Que mediante Resolución 602 del 16 de diciembre de 2008 de FONVIVIENDA, se comunicó el rechazo de 
las postulaciones al Subsidio Familiar de Vivienda para población para población en situación de 
desplazamiento, dentro de la Convocatoria efectuada mediante Resolución 174 del 5 de Junio de 2007 de 
FONVIVIENDA. 
 
Que encontrándose dentro del término legal y cumpliendo con los requisitos señalados en el artículo 52 del 
Código Contencioso Administrativo, las personas señaladas en la parte resolutiva del presente acto 
administrativo interpusieron recurso de reposición en contra de la Resolución 602 de 2008 de 
FONVIVIENDA, manifestando que en la citada resolución no se incluyeron sus nombres pese a que 
aportaron todos los documentos requeridos por Fonvivienda.  
 
Que en virtud de los recursos interpuestos, se procedió a verificar la información que reposa en la base de 
datos que maneja el Grupo de Información y Sistemás del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial, referente al estado de los hogares y motivos de cruce y rechazo presentados por éstos, 
obteniéndose como resultado de la consulta efectuada sobre el estado de la postulación de los hogares 
examinados, es el que se indica a continuación:  
 
Cruce. “Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético”; 
Cruce. “Cruce con Registraduría: Número no expedido”; 
Cruce. “Número de cédula no registrado en la base de datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil”; 
Cruce. “Los mayores de edad deben tener tipo de documento cédula”; 
Cruce. “El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional”, 
Cruce. “El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de expulsión”;  
Cruce. “Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de asignación no fue suministrada 
por la entidad”;  
Cruce. “Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de asignación es mayor a la fecha 
de expulsión”; 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

3 

Cruce. “Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población Desplazada -RUPD de 
Acción Social en el estado: INCLUIDO”; 
Cruce. “Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el estado NO INCLUIDO”; 
Cruce. “No registrado en Acción Social”; 
Cruce. “Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el estado no determinado (ND)”. 
 
Que de conformidad con el artículo 35 del Decreto 975 de 2004, modificado por el artículo 3 del Decreto 
3169 de 2004 “Antes de proceder a la calificación de las postulaciones, la entidad otorgante del subsidio 
familiar de vivienda verificará la información suministrada por los postulantes. Mensualmente el Instituto 
Geográfico Agustín Codazzi, IGAC, la Registraduría Nacional del Estado Civil, las Oficinas de Catastro de 
las ciudades de Bogotá, Medellín, Cali y el departamento de Antioquia, la Superintendencia de Notariado y 
Registro, las Entidades Financieras, los Fondos de Pensiones y Cesantía, el Inurbe en Liquidación, las 
Cajas de Compensación Familiar, el Fondo Nacional de Vivienda, el Banco Agrario, la Caja Promotora de 
Vivienda Militar y las demás entidades que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial 
determine, deberán entregar a éste o a la entidad que éste designe, sin costo alguno y en medio 
magnético, electrónico o similar, la información necesaria para verificar la información suministrada por los 
postulantes.”. 
 
Que igualmente, el artículo 3 del Decreto 951 de 2001 establece: “Artículo 3°. Postulantes. Serán 
potenciales beneficiarios, del subsidio de que trata el presente decreto, los hogares que cumplan las 
siguientes condiciones:  
1. Estar conformados por personas que sean desplazadas en los términos del artículo 1° de la Ley 387 de 
1997 y cumplan con los requisitos previstos en el artículo 32 de la misma ley.  
2. Estar debidamente registradas en el Registro Único de Población Desplazada a que se refiere el artículo 
4° del Decreto 2569 de 2000.”.  
 
Que respecto a estas situaciones de cruce, los hogares argumentaron que ante la respectiva Caja de 
Compensación Familiar presentaron todos los documentos soportes para la postulación al subsidio familiar 
de vivienda y que cumplieron todas las condiciones para ser beneficiarios del subsidio. 
 
Que con el fin de desvirtuar las causales “Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo 
Magnético”, “Cruce con Registraduría: Número no expedido”, “Número de cédula no registrado en la base 
de datos de la Registraduría Nacional del Estado Civil” y “Los mayores de edad deben tener tipo de 
documento cédula”; los postulantes anexaron dentro del recurso fotocopia de la cédula de ciudadanía y/o 
la respectiva certificación de la Registraduría Nacional del estado Civil, donde se certificaba la existencia, 
expedición, y pertenencia de los documentos de identidad objeto del cruce.  
 
Que con el fin de desvirtuar las causales “El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional” y “El 
hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de expulsión”; los postulantes allegaron 
Certificado de Tradición y Libertad y/o Certificado de las Oficinas del Instituto Geográfico Agustín Codazzi 
– IGAC, donde se certifica que las personas objeto del cruce no aparecen como propietarios de los 
inmuebles sobre los cuales recaía el impedimento para ser beneficiario de la asignación del subsidio. 
 
Que con el fin de desvirtuar las causales “Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha 
de asignación no fue suministrada por la entidad” y “Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y 
cuya fecha de asignación es mayor a la fecha de expulsión”; los postulantes allegaron certificados del 
Banco Agrario en los cuales se informa que las personas a las que se les atribuye la causal no han 
recibido subsidio alguno o si lo recibieron fue con anterioridad al desplazamiento y de otras bolsas. 
Asimismo, de oficio se solicitó dicha información a la Gerencia Nacional de Vivienda Rural del Banco 
Agrario, vía e-mail (gerviviendarural@banagrario.gov.co) con el fin de verificar si las personas inmersas en 
la causal no han recibido subsidio alguno o si lo recibieron fue con anterioridad al desplazamiento y de 
otras bolsas. 
 

mailto:gerviviendarural@banagrario.gov.co


Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

4 

Que con el fin de desvirtuar las causales “Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de 
Población Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO”, “Rechazado por estar reportado 
en la base de Acción Social en el estado NO INCLUIDO”, “Recurso de Reposición Aceptado - No 
registrado en Acción Social” y “Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el estado no 
determinado (ND)”; de oficio se solicitó a Acción Social, vía e-mail (JGONZALEZ@accionsocial.gov.co) se 
informara sobre el estado de INCLUIDO de las personas objeto de la causal que se repone. 
 
Que una vez practicada la prueba, cotejada la base de datos, analizada la información enviada por Acción 
Social y la Gerencia Nacional de Vivienda Rural del Banco Agrario, los documentos y argumentos 
esgrimidos por los recurrentes en los recursos, se puede establecer que se desvirtúan las causas que 
motivaron la no inclusión de los nombres de los recurrentes y en consecuencia resulta procedente aceptar 
los recursos interpuestos y ordenar respecto a éstos, continuar el proceso de validación y calificación. 

 
Que el artículo 1º del Decreto 170 de 2008, señala “Atención prioritaria: Los hogares postulados y 
calificados en las convocatorias para el Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social abiertas por el 
Fondo Nacional de Vivienda con cargo a los recursos para población en situación de desplazamiento, que 
no hayan sido beneficiarios del subsidio, habiendo cumplido con todos los requisitos establecidos para tal 
fin, podrán ser atendidos de manera prioritaria hasta completar la totalidad de la asignación a dichos 
hogares, de conformidad con el procedimiento que para el efecto establezca el Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial. 
Lo dispuesto en el presente artículo operará siempre y cuando exista disponibilidad de recursos y se de 
cumplimiento a las normás del Estatuto Orgánico del Presupuesto.”. 

 
Que en aplicación del principio de economía y teniendo en cuenta que las circunstancias de hecho y de 
derecho que motivaron los recursos de reposición son similares, éstos se resolverán en un solo acto 
administrativo.  
 
Que sirven como fundamento del presente acto administrativo el artículo 50 y siguientes del Código 
Contencioso Administrativo.  
 
Que de acuerdo con lo anterior, 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. ACEPTAR los recursos de reposición contra la Resolución No. 602 del 16 de 
diciembre de 2008, expedida por el Fondo Nacional de Vivienda, interpuestos por los ciudadanos cuyos 
nombres e identificaciones se relacionan a continuación, por las razones expuestas en la parte 
considerativa de esta providencia: 
 
No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

1 63468122 MARTHA ELENA ESTRADA PARRA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. 
Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO; YESENIA MARIA TOBON ESTRADA 2848858. 
Sí esta Incluida en el RUPD.  

2 23414931 ANA LUCIA BUITRAGO DE ROA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
Incluida. 

3 37915781 GLORIA ESTHER PÁEZ RAMÍREZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 303-10938 SANTANDER BARRANCABERMEJA. 
Certificado IGAC No.437 del 20/03/2009.  

4 32007606 GERLIETH DE JESÚS  GÓMEZ GAMARRA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   BOLÍVAR SAN PABLO. Aportó certificado IGAC 447 
26/03/09 

5 14269077 JOSÉ RICARDO ESCOBAR SÁNCHEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  

mailto:JGONZALEZ@accionsocial.gov.co


Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

5 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

6 28520742 MARIA NILSA RENGIFO DE MEDINA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión.  IGAC 350-0142846 TOLIMA IBAGUÉ. Certificado IGAC 
No.1881 del 19-06-2009.  

7 65790213 LUZ ANGELA BARRIOS YATE 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 350-0114244-95 TOLIMA IBAGUÉ. Certificado  de 
IGAC No.2545 del 11-06-2009.  

8 37860471 YOLANDA  SUÁREZ MORALES 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 300-259951 SANTANDER GIRÓN. Certificado IGAC 
No.2465 del 05/06/2009.  

9 91462557 EUDES HERNÁNDEZ MARTÍNEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 300-266344 SANTANDER BUCARAMANGA. 
Certificado IGAC No.2594 del 16/06/2009.  

10 91207762 JOSÉ EDINSON NÚÑEZ HERRERA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 321-23581 OIBA SANTANDER. Certificado IGAC 
No.2521 10/06/09  

11 49746235 MIGUELINA ESTER ORTA MONTECRISTO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético. 
TATIANA MÉNDEZ ORTA  89060850. Adjuntó fotocopia de la 
CC.1065608067 expedida en Valledupar. Corregir en Módulo de 
consulta.  

12 40360178 AMPARO VEGA 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético. 
CAMPOS DELFIN ARENAS LINARES  47601117 y SANDRA  
QUITORA VEGA  40214701. Adjuntó certificaciones (2) de la 
Registraduría de las cédulas 97601 117 para corregir módulo de 
consulta y 40219701.  

13 12104368 SANTIAGO JUAN  GONZALEZ ANGARITA 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

14 27400548 NEYRA DEL ROSARIO PORTILLO 
BEDOYA 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC VILLA GARZÓN   PUTUMAYO. Adjuntó Certificado de 
la Oficina de Registro de Mocoa No. 950765.  

15 69086863 LILIANA CAMPO ZÚÑIGA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 440-34761 PUTUMAYO VILLA GARZÓN.  Adjuntó 
Certificado de la Oficina de Registro de Mocoa No. 950765. Mayo 15 
de 2009. 

16 4709690 GIRALDO  ZÚÑIGA GÓMEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC PUTUMAYO MOCOA. Predio ubicado en Puerto 
Caicedo el lugar del desplazamiento. Corregir en módulo 

17 69005373 BLANCA FLOR  ROSERO CARDONA 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es beneficiaria según Oficio 2153 del 23 de Abril de 2009. 

18 69005384 MARIA ALICIA GÓMEZ CUASPUD El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC PUTUMAYO MOCOA. Adjuntó Certificado No.950815 
de mayo 27 de 2009  la Oficina de Registro de Mocoa 

19 5299202 JOSÉ HIPÓLITO ANDRADE 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 440-0045841 PUTUMAYO MOCOA. Adjuntó 
Certificado de la Oficina de Registro de Mocoa No.950813 del 22 de 
Mayo de 2009. 

20 27153100 RITA MUÑOZ MUÑOZ El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 440-32875 MOCOA PUTUMAYO. Adjuntó certificado 
de la Oficina de Registro de Mocoa No.950739 del 14/05/2009.  

21 1222782584 SANDRA AILE CÓRDOBA ORDÓÑEZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1222782584. Adjuntó fotocopia de la C. y su No. Correcto es 
1122782584. Corregir en el módulo de consulta. Sí esta en el RUPD. 

22 27362933 ADELA JAMIOY DÍAZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  

23 39840354 TERESA MARIA ORTIZ NAVARRO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC PUTUMAYO VILLA GARZÓN. Adjuntó certificado del 
IGAC No.778 del 29/05/2009 

24 27480617 FANNY DEL SOCORRO TORO DAZA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 240-21325 y 248-13888 NARIÑO PASTO y 
TAMINANGO. Adjuntó Certificado IGAC No.7651 del 01/06/2009. 

25 27302046 ALBA MARIELA ANDRADE JURADO Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  

26 31931876 MARIA AZUCENA COMETA MORALES 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 246-
10827 NARIÑO SAN PABLO. Adjunto certificados de la Oficina de 
Registro de la Cruz Nariño del 26/03/2009 y del Registrador.  



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

6 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

27 85050258 JHON CARLOS DE LA CRUZ ORTEGA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
Incluido. 

28 37369638 NIDIA LEÓN BENÍTEZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / 
Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO. Sí esta incluida en RUPD 

29 1045880044 MARIA PATRICIA  DE LA CRUZ 
GARIZABALO 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Si esta 
en el RUPD / Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético 1045880044. Adjunto fotocopia de la C 
1045680044; Corregir en módulo 

30 26950514 CANDELARIA MARIA ARÉVALO 
ANDRADES 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC ATLÁNTICO   SOLEDAD. Acreditó Certificado IGAC 
No.3196 del 22/05/2009. 

31 3980579 HUMBERTO ENRIQUE ARENAS 
BARRAGÁN 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC ATLÁNTICO   SOLEDAD. Acreditó Certificado IGAC 
No.3175 del 2105/2009. 

32 39096973 DARITH MARIA  MATERA URBINA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

33 39098833 YANEIDIS ESTHER MATERA URBINA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

34 67008044 BETTY LEONOR ANÍBAL ACUÑA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

35 8726983 WILMAR EBERGISTO ANÍBAL ACUÑA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

36 26636955 MELBA MURCIA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
EMILSE CABRERA MURCIA 1122725724. Adjuntó fotocopia de la 
cédula. 

37 5299265 LUÍS ANÍBAL MENESES PANTOJA 

Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad BANCO AGRARIO. Sí 
fue Beneficiario de SFV en 1997, anterior al desplazamiento/ El hogar 
tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de expulsión IGAC 
PUTUMAYO MOCOA. Adjuntó Certificado IGAC No.669 del 
15/05/2009. 

38 69020244 ROSA ELVIRA ROSERO LASSO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. La Cédula correcta es 69020224. corregir en módulo. 

39 69020920 CENIDES SAN JUAN LOZADA 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional IGAC 440-48709  
PUTUMAYO PUERTO ASÍS. Constancia de no propiedad Oficina de 
registren de Puerto Asís del 3/06/2009./ Cruce con Registraduría: 
Doble cedulación JENNY ZULIETH  ORDÓÑEZ SANJUÁN 
1123204854.Aportó Fotocopia  

40 15571368 DEMESIO URIEL DÍAZ MORALES 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC PUERTO CAYCEDO  PUTUMAYO. Constancia de no 
propiedad de la Oficina de Registro de Puerto Asís del 03/06/09.  

41 2300524 JOSÉ JACIEL TOVAR OTALORA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 362-0009016-06 TOLIMA FALAN. Adjunto Folio de 
matricula. 

42 41548383 LEONILDE ACEVEDO CASTILLO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC VILLAVICENCIO META. Adjuntó Certificado de IGAC 
No. 1523 del 28/05/2009.  

43 3255400 EUFRACIO CIFUENTES ARIZA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 170-0019074-91 CUNDINAMARCA  TOPAIPI. Adjuntó 
Certificado de IGAC No.205 del 28/042009.  

44 8297054 DAZA GARCÍA JORGE ISAAC 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional IGAC 190-
0045494 CESAR AGUSTÍN CODAZZI. Predio del lugar del 
deslazamiento. 

45 21999651 MARIA DE JESÚS QUIROZ DE LOAIZA El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional CATASTRO 
ANTIOQUIA SAN CARLOS. Predio del lugar del deslazamiento. 

46 70697447 LEONCIO DE JESÚS AGUDELO 
QUINTERO 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

47 22082321 MARIA FABIOLA ARCILA DE GALLEGO 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
LUZ DARY GALLEGO ARCILA 1045016876. Adjuntó Constancia de la 
Registraduría Municipal de Santuario del 05/05/2009. 

48 1122400079 DAYANA ACOSTA CAMARGO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD 

49 27013777 MIRIAN  ISABEL DAZA  CUELLO El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC   LA 
GUAJIRA SAN JUAN DEL CESAR . Certificación IGAC No.150 del 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

7 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 
30/03/2009 

50 84037236 FRANKLIN     ANTONIO AGUIRRE  DÍAZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   LA GUAJIRA. Adjuntó Certificado IGAC No.266 del 
01/06/2009  

51 25424425 LILIANA MUÑOZ IDROBO 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO.  Sí 
fue beneficiario SFV rural antes del desplazamiento. 

52 28443596 HERMECINDA  ARENIZ HERNÁNDEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético. 
JORGE ELIÉCER  PABON ARENIZ  1102774324. Adjuntó fotocopia de 
la CC.  

53 17549388 DIVAL NIÑO ARENIS El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 300-164270 SANTANDER BUCARAMANGA. Adjuntó 
Certificado de IGAC No.2338 del 29/05/2009.  

54 36500536 ELIZABETH SOLANO GONZALEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   CESAR PELAYA. Adjuntó certificado de IGAC 
No.257 del 27/05/09  

55 13881197 OLINTO  CHÁVEZ ALVAREZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC  SANTANDER BARRANCABERMEJA. Adjuntó 
certificado IGAC No. 686 del 20/05/2009.   

56 63472227 LINA ROSA  QUIROGA LERMA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. CATASTRO ANTIOQUIA   ANTIOQUIA YONDO. Adjuntó 
certificado  del IGAC No.600 del 08/05/2009.  

57 32005640 ROSA AMELIA ARENAS QUINTERO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 303-63137 PUERTO WILCHES  SANTANDER. 
Adjuntó certificado IGAC No.427 del 16/03/2009.  

58 91109316 JOHN ALEXANDER  VESGA MONSALVE 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

59 3557238 HÉCTOR TOLOSA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. CATASTRO ANTIOQUIA 037-0002458  YARUMAL 
ANTIOQUIA. Adjuntó certificado IGAC No. 787 del 02/06/2009.   

60 37926666 NELIDA DEL CARMEN GUZMÁN CRUZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   BOLÍVAR RÍO VIEJO. Adjuntó certificado del IGAC 
No.712 del 22/05/2009.  

61 3856190 LEOVIGILDO LORA  MARMOLEJO 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es beneficiario. 

62 20427886 DORA JULIA ANZOLA AGUIRRE 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   SANTANDER BUCARAMANGA. Adjuntó certificado 
IGAC No.1790 del 04/06/2009.  

63 27129235 VICTORIA NÚÑEZ DE MEZA El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   EL ROSARIO  NARIÑO. No tiene títularidad alguna.  

64 36289354 LUZ  MARIELA MUÑOZ  OLAYA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC   CUNDINAMARCA SOACHA. Adjuntó certificado 
IGAC No.506 del 02/06/2009.  

65 28647575 LUDIVIA  LOZANO MÉNDEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético. 
JHONATANN  OSPINA LOZANO  1105086047. Adjuntó fotocopia de la 
CC  

66 229896 LUÍS ALFONSO RAMOS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. CATASTRO BOGOTA 050C01408379 BOGOTA D. C. 
Adjuntó folio de Matricula Inmobiliaria del 18 de Marzo de 2009. 

67 93040042 JOSÉ ULISES MONTEALEGRE GARCÍA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 420-0037434 CAQUETÁ EL DONCELLO. Adjuntó 
Folio de Matricula Inmobiliaria del 19/05/2009.  

68 45622345 ANA LUCIA  ARDILA PINTO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

69 45621825 ALIX LEONOR MENDOZA HOYA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético. 
VÍCTOR ARNUBIO PEÑA LESMES 1049020612. Adjuntó contraseña 
con No. Y certificación de la Registraduría delegada de Santa Rosa. 

70 32005967 LAMBRA ABELLO VILLEGAS 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

71 44160321 YOSMERIS JUDITH MONTES GAMARRA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
44160321. Desvirtuó cruce con Certificado expedido por la 
Registraduría Delegada Departamental del 05/05/2009. 

72 38612354 MÓNICA SORAIDA VASQUEZ ZÚÑIGA 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
figura como Beneficiaria Según Oficio 2840 del 09/09/2009. 

73 21573924 ANA DELMIRA VANEGAS RESTREPO 
Número de cédula no registrado en la base de datos de la 
Registraduría Nacional del Estado Civil YENNY MARCELA QUICENO 
VANEGAS 10177430179. Adjuntó certificado de la Registraduría  
especial de Quibdo Choco con No.1077430179; corregir en módulo. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

8 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

74 43450964 ROSA INÉS GARCÍA GONZALEZ El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. CATASTRO 
ANTIOQUIA   ANTIOQUIA SAN LUÍS. Aportó consecutivo No.197853 
de la Subsecretaria de Catastro del 12/06/2009.  

75 32541912 LUZ ELENA CIFUENTES CUADROS 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. CATASTRO 
ANTIOQUIA   ANTIOQUIA VALDIVIA. Es una vivienda de alto riesgo 
según certificado de Planeación del 03/06/2009.  

76 6150411 MONTAÑO ZÚÑIGA JUAN JOSÉ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

77 88311615 GONZALO GONZALEZ ROLON 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD 

78 1120216728 LUZ ESTELLA CHANTRE ARAUJO 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / Cruce 
con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1120216728. Adjuntó fotocopia de la CC y el correcto es: 1004251467; 
corregir en módulo. 

79 34574591 NINI YOHANA JIMENEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es beneficiaria.  

80 4130863 HÉCTOR JULIO  RODRÍGUEZ GONZALEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión. IGAC 470-0029830 CASANARE YOPAL y CATASTRO 
BOGOTA 050S40225358 BOGOTA D. C. Desvirtuó+o cruces con 
certificados expedidos por la UAECD del 08706/2009, Boletín Catastral 
Certificado IGAC No.783 del 08/06/2009. 

81 60334266 ALEXI  QUINTERO QUINTERO El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC  260-0060290-91 NORTE SANTANDER CÚCUTA. 
Adjuntó Certificado IGAC No.2629 del 11/06/2009. 

82 13387473 LUÍS JACINTO RODRÍGUEZ  MENDOZA El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC NORTE SANTANDER. Adjunto constancia de no 
propiedad de la Oficina de Registro de Cúcuta del 01/06/2009 

83 25386603 GEORGINA NUSQUE 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad BANCO AGRARIO. No 
es Beneficiario. 

84 59834641 ESTELA GUADALIPE OJEDA MALLAMA El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 240-
35098 NARIÑO PASTO. El bien esta en la zona del desplazamiento.  

85 27080503 MARIA DEL ROSARIO MIRAMAG ROJAS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 240-0111624-94 NARIÑO PASTO. Aportó Folio de 
matricula Inmobiliaria del predio ubicado en el sitio del desplazamiento. 

86 59330049 MARIA NILSA ROMERO ROJAS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
LIANA MARCELA RODRÍGUEZ ROMERO  108525879. Adjuntó 
fotocopia de la CC. 

87 18462703 LUÍS EUCLIDES DELGADO El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC  BOYACÁ 
NOBSA. Aportó Certificado IGAC No.4746 del 22/05/2009.  

88 34991130 YADIRA DE JESÚS GENES VELÁSQUEZ 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 140-
0063892 CÓRDOBA MONTERÍA  aportó constancia de no propiedad 
del 15/05/09. 

89 32287892 SUSANA CARDONA DAVID 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO.Sí esta 
en el RUPD / Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya 
fecha de asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO 
AGRARIO. No es Beneficiaria Oficio 2388 del 14/05/2009. 

90 43642920 ROSA MERY  QUICENO ZULUAGA 
Cruce con Registraduría: Número no expedido 8027505 ARLEY 
ANTONIO QUICENO QUICENO. Aportó Certificado de la Registraduría 
Delegada Para Antioquia y fotocopia de la CC.  

91 83025509 ISRAEL CARDOSO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC CUNDINAMARCA  SOACHA. Aportó Certificado IGAC 
No.687 del 08/06/2009. 

92 40401756 SANDRA MILENA SILVA PÉREZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 230-0070577 VILLAVICENCIO  META. Aportó Folio de 
matricula del bien desvirtuando cruce. 

93 51852236 MARIA STELLA CÁRDENAS BELTRÁN 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 160-
0004461  CUNDINAMARCA  UBALA. Aportó Certificado IGAC No.274 
del 09/06/09. 

94 22640372 CARMEN  ELENA TORREBLANCA 
RODRÍGUEZ 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

95 77005992 MIGUEL ÁNGEL AYALA HERRERA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1128187760 KELYS LÓPEZ ALVAREZ. Aportó Fotocopia de la CC. Sí 
existe  

96 26882118 TEODERA  DE LA ROSA DE LA ROSA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

9 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

97 72053578 JAIR JOSÉ DE LA CRUZ ORTEGA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

98 57450721 YODANIS DOMÍNGUEZ VIZCAÍNO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 225-0007041-91 MAGDALENA  ALGARROBO. Predio 
en el lugar del desplazamiento abandonado. 

99 33219992 KARINA  MONTESCO CISNEROS 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / 
Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO. Sí esta incluida en RUPD 

100 28866411 LUZ MARINA CAPERA YATE 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Oficio 2870 del 12/06/2009; Beneficiaria en 1996 fecha anterior al 
desplazamiento. 

101 1677248 FLORESMIRO GONZALEZ 

Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de expulsión. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento/  El hogar tiene una o más 
propiedades a nivel nacional. IGAC 200-0132877 HUILA NEIVA. Si 
tiene propiedad abandonada en el corregimiento de apiaicito, vereda el 
triunfo del municipio de Neiva, lugar del desplazamiento. 

102 17763066 HUGO HUMBERTO PASTUSO VALENCIA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1117504968 LUZ MARINA COLLO SANZA. Aportó fotocopia de 
contraseña y certificado de la Registraduría Espacial de Florencia 
Caquetá. 

103 1674379 FRANCISCO CABRERA 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 
CAQUETÁ MILÁN. Aportó Certificado de IGAC No.1968 del 
03/06/2009. 

104 91010301 ESTEBAN QUINTERO GANOA 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 425-
0033422 CAQUETÁ PUERTO RICO. Aportó Folio de Matricula; 
desvirtuó cruce. 

105 40760571 CLEOFELENA PARRA SÁNCHEZ 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 420-
0080599 CAQUETÁ FLORENCIA Aportó Certificado de IGAC No.1615 
del 05/05/2009.  

106 55178123 MARLY  CHICA ORJUELA El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 204-
0009681 HUILA  TESALIA. Aportó constancia de NO propiedad. 

107 17642868 REGULO PEÑA JARA 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 
CAQUETÁ SOLITA. Aportó Certificado de IGAC No. 227 del 10/02/09. / 
Cruce con Registraduría: Número  1117498900  no expedido  JOJANA 
RODRÍGUEZ MARTÍNEZ. Adjuntó Certificado de la Registraduría 
"CAIC". 

108 9773078 SEGUNDO MÁXIMO BANGUERA 
VALENCIA 

Cruce con Registraduría: Número no expedido 9773078. Aportó 
certificado de la Registraduría Delegada del Quindío del 18/06/2009 

109 17648562 JOSÉ MIGUEL SUÁREZ MAHECHA Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1117501782 NANCY CABRERA CLAROS. Aportó Certificado de la 
Registraduría Especial de Florencia Caquetá y Fotocopia de la CC. 

110 89413435 GLORIA PATRICIA VELÁSQUEZ USUGA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
89413435 GLORIA PATRICIA  VELÁSQUEZ USUGA. Aportó fotocopia 
de la CC con el No.39´413.435. Corregir en módulo. 

111 39413902 OLGA NEIRA HURTADO HINESTROZA 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es Beneficiaria según Oficio 2370 del 14 de mayo de 2009. 

112 41103709 MARIA NELLY VASQUEZ CASTRO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC VALLE YUMBO. Aportó Certificado de IGAC No.68 del 
01/06/2009. 

113 34595512 GERARDINA BRAVO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión CATASTRO CALI 403046. Aportó Certificado Catastral 
No.0011800 del 1/06/09 

114 4933563 AURELIO SAMBONI El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 206-0029806-93 HUILA  SAN AGUSTÍN. Aportó 
Certificado de IGAC No. 1607 del 18/05/ 2009. 

115 4899172 HÉCTOR FABIO CARMONA ORTIZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC HUILA NEIVA. Aportó Certificado de IGAC No.99056 
del 12/05/09. 

116 1114878551 NILLYBETH GONZALEZ MONTENEGRO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
Incluida. 

117 18935728 LUÍS ARMANDO PÉREZ FRANCO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / 
Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO. Sí esta incluida en RUPD 

118 26296666 FRANCISCA TELLY LOZANO BARAHONA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CHOCO QUIBDO. Aportó Certificado de IGAC No.527 
del 12/05/2009 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

10 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

119 25338053 MARIA ALEYDA CALDONO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión CATASTRO CALI 131835.  Aportó  de  la Oficina de Registro 
constancia  de Cali Valle. Aparece sin propiedades. 

120 48570535 MARIA ROSARIO MANQUILLO TAFUR 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 120-0125946 CAUCA CAJIBIO. Lugar del  2o  
Desplazamiento.  

121 30102119 OFELIA  MOSQUERA PALACIOS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión CATASTRO ANTIOQUIA APARTADO. Aportó Certificado de 
Catastro Municipal de Apartado del 20/05/2009. 

122 10991146 JUAN FRANCISCO MELÉNDEZ 
SANTACRUZ 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
33163860 MARIANA DE JESÚS DEL TORO BLANCO. Aportó 
Fotocopia de la Cédula con el No.35´163.606; Corregir en módulo; 
Adjuntó Certificado de la Registraduría Municipal de la  Apartada  
Córdoba. 

123 5487451 JESÚS EMIRO CASTILLA CASTILLA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
27815587 MARIA OLIVA PICON CLAVIJO. Aportó Certificado de la 
Registraduría Municipal de San Calixto Norte de Santander. 

124 37372187 DIOSELINA CHINCHILLA RANGEL 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta  
en el RUPD. 

125 60392071 YUDITH ISABEL PARADA HERNÁNDEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado de 
IGAC No.3434 del 09/05/2009. 

126 37367940 ROSALBA SÁNCHEZ GUERRERO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado de 
IGAC No.2857 del 28/04/2009. 

127 1998999 OTONIEL ORTIZ BAUTISTA 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 260-
22865 NORTE SANTANDER  SARDINATA. Aportó Certificado de 
IGAC No.3180 de 06/05/2009. 

128 88252005 NICASIO TORRES CRUZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado de 
IGAC No.95210 del 30/04/2009. 

129 37329682 TANIA GIMENA QUINTERO SANABRIA 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 270-
0045897 NORTE SANTANDER OCAÑA. Aportó Certificadode IGAC 
No.232 del 08/05/2009. 

130 37295121 MARIA INOCENCIA CUERVO DE 
CONTRERAS 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado de 
IGAC No.4042 del 22/05/2009. 

131 49747015 BLANCA ROSA SEPÚLVEDA BASTOS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
9693398 JIMMYS VILLALBA SEPÚLVEDA. Aportó fotocopia de   la 
Contraseña y Certificación de la Registraduría. El número correcto es 
1092344942; Corregir en módulo. 

132 88295401 TORCOROMA GALVIS TORRADO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado de 
IGAC No.4163 del 27/05/2009. 

133 5881545 EULICER VALBUENA SÁNCHEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  

134 30226049 MILY MARIA ALZATE 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

135 25140120 LUISA PAVAS DE BUITRAGO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO.  Sí esta 
en el RUPD. 

136 25141389 DORANY HERNÁNDEZ RONDON 
Beneficiario de FONVIVIENDA y cuya fecha de asignación es mayor a 
la fecha de expulsión. FONDO NACIONAL DE VIVIENDA. Se presentó 
como cabeza de hogar para el 2007. 

137 10181795 LUÍS ALBEIRO MONTOYA SOTO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC CUNDINAMARCA  YACOPI. Aportó Certificado de no 
propiedad  

138 94370441 RIGOBERTO RODRÍGUEZ GONZALEZ Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  

139 41170622 MARIA DE LOS CIELOS  CAÑAS ÁNGEL 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 
CAQUETÁ  CURILLO. Aportó Certificado del Municipio de Curillo 
31/03/09. 

140 48657882 DIOSELINA MEZA QUIÑÓNEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  

141 18103188 CARLOS HERIBERTO CHAMORRO MEZA 

Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV en 1997 anterior al desplazamiento.  /  El 
hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de expulsión 
IGAC MOCOA PUTUMAYO. Aportó Constancia de No propiedad. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

11 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

142 5200407 LUÍS ANTONIO ORDÓÑEZ PALACIO El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC MOCOA PUTUMAYO y 240-0019076-79 PASTO 
NARIÑO. Aportó Certificado de IGAC No.5021 del 14/04/2009. 

143 79855525 CONSTANTINO RAMÍREZ MORENO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 076-0012613 EL COCUY BOYACÁ. Aportó Oficio 
No.097 del 29/04/09 de la Oficina de Registro de Cocuy Boyacá 

144 1117489749 LEIDY LORENA RODAS GÓMEZ Cruce con Registraduría: Número no expedido 26628667 ORFELIA 
GÓMEZ AUDOR. Aportó fotocopia de la cédula de ciudadanía. 

145 40585149 ANA ELISA ARAGÓN MURCIA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC VALLE DEL GUAMUEZ PUTUMAYO. Aportó 
constancia de No propiedad del 24/04/2009 de la Oficina de Registro, 

146 27359958 LLUCERITO AIDA ARÉVALO MORA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC VILLA GARZÓN PUTUMAYO. Aportó constancia de no 
propiedad de la Oficina de Registro de Mocoa No.950490. 

147 41115453 ESTELA OMAIRA ROJAS RODRÍGUEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC PUTUMAYO  ORITO. Aportó Certificado de IGAC 
No.233 del 06/02/2009.  

148 69008453 MYRTZA DYONE MERINO ILES El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 440-41738 MOCOA PUTUMAYO. Aportó constancia 
de No propiedad de la Oficina de Registro de Mocoa No.950768. 

149 18101026 JOSÉ TEOFILO  MORA El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 440-2649 VILLA GARZÓN PUTUMAYO. Aportó 
constancia de No propiedad y Certificado  IGAC No.227 de 04/02/09 

150 4766058 WILDER IJAJI HUACA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC MOCOA PUTUMAYO. Aportó constancia de No 
propiedad No.950766. 

151 18157415 NELSON EDUARDO DESCANCE 
CUBILLOS 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO.  Sí esta 
en el RUPD. 

152 22528832 ERMINIA  GONZALEZ GUZMÁN 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC SUCRE 
SAN ONOFRE. Aportó certificado de la secretaria de Hacienda 
Municipal del 15/05/2009. 

153 16201894 CARLOS ELIAS GÓMEZ SOTO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión CATASTRO CALI 51477 CALI VALLE. Corregir la CC 
No.16201894 en el módulo COMO LA CORRECTA. Aparece con 
propiedad con la errada (14575187) 

154 26566349 LUCILA MUÑOZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 206-0036703 HUILA PITALITO. Aportó E.P. No.2045 
de 14/09/2006 y formulario de calificación de venta.  

155 36456084 MARIA DEL TRANSITO NIEVES 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue Beneficiaria de SFV en 1997 antes del desplazamiento. 

156 5928440 JOSÉ ALONSO POSADA PARRA El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 2431528-77 y 154253651-74 SANTANDER BOLÍVAR 
y SUCRE. Aportó Certificado de IGAC No.2891 del 29/05/09. 

157 21237082 MARIA REBECA MONTOYA ROJAS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 480-0003534 EL RETORNO GUAVIARE. Aportó 
Certificado del IGAC No.94187 del 28/04/2009. 

158 55179223 VICENTA LLANOS 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 200-
0047049-85 HUILA NEIVA. Aportó Certificado de IGAC No.99485 del 
12/05/09. 

159 404377611 ANA ELSA TORRES BERNAL 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD./ Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el 
Archivo Magnético 404377611 ANA ELSA TORRES BERNAL. Aportó 
Certificado de la Registraduría del Meta con No.40´437.761. corregir 
en módulo. 

160 16505574 EDGAR ALEXANDER RODAS MUNERA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC BUENAVENTURA VALLE. Predio en el lugar del 
desplazamiento. 

161 49758680 YODEIMA MONTES MENDOZA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

162 49607692 DURVIS ELENA TOVAR HERNÁNDEZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

163 4644866 MILTON LEVEL SÁNCHEZ Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue Beneficiario de SFV antes del desplazamiento. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

12 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

164 28954784 MARTA CECILIA CASTELLANOS 
SÁNCHEZ 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

165 25138029 ANADELLY MURILLO VERA 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Figura Beneficiaria antes de 1997, antes del desplazamiento. 

166 65699181 DIANA SAID MANRIQUE ALDANA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 357-0018766 ESPINAL TOLIMA. Aportó Certificado del  
IGAC No.102341 del 20/05/2009. 

167 12255430 MIGUEL ÁNGEL TOVAR PARRA 
Cruce con Registraduría: Número no expedido 1106769150 ISNEDA 
HERRERA SÁNCHEZ. Aportó Certificado de la Registraduría de 
Chaparral Tolima. 

168 57411732 YOLANDA RODRÍGUEZ ROMERO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC MAGDALENA SANTA MARTA. Aportó Certificado del 
IGAC No.97897 del 07/05/2009. 

169 36562767 GLORIA DEL CARMEN BARRIOS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC MAGDALENA SANTA MARTA. Aportó Certificado del 
IGAC No.99508 del 12/05/2009. 

170 57170299 MIRIAM CECILIA JURADO ROJAS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1128196188 MIGUEL ÁNGEL CONTRERAS JURADO. Aportó 
contraseña de trámite y Certificado de la Registraduría Municipal de la 
Zona Bananera Magdalena. 

171 5079512 MIGUEL MONTENEGRO DE LA ROSA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión CATASTRO BOGOTA 050-01349499 BOGOTA D. C. Aportó 
Certificado de la U.A.E.C.D. del 20/05/2009. 

172 1082836261 MARTHA RAMÍREZ PADILLA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
108283626. Aportó contraseña de trámite y Certificado de la 
Registraduría  Especial de Santa Marta Magdalena. 

173 57413187 ANA CRISTINA TRESPALACIOS MUGNO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC  SANTA MARTA MAGDALENA. Aportó Certificado 
IGAC No.102756 del 20/05/2009. 

174 57414190 SOFÍA ISABEL ZARATE PÉREZ 
Cruce con Registraduría: Doble cedulación 1083462589 DELIBE 
PÉREZ ZARATE. Aportó Certificado de la Registraduría de la Zona 
Bananera del Magdalena y su No 57´172.111 es el correcto; corregir 
en el módulo de consulta. 

175 1082863894 ADRIANA LUCIA CARDOZO ZAMORA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1082863894. Aportó contraseña del trámite y Certificasdo de la 
Registraduría. 

176 57412482 NEYIS ESTHER OROZCO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC MAGDALENA CIENAGA. Aportó Certificado  del IGAC 
No.265 del 23/05/2009. 

177 69087068 LUZ MARIA SALAZAR Número de cédula no registrado en la base de datos de la 
Registraduría Nacional del Estado Civil LUZ MARIA SALAZAR 
69087068. Aportó Fotocopia de la CC y en el recurso indica otro No. 

178 4898363 NICEFORO BASTIDAS ORTIZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC COLOMBIA HUILA. Predio del lugar del 
desplazamiento abandonado desde 1998. 

179 40276802 ANAIL TRIANA ARIAS 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

180 3280399 JESÚS AIDEE TAFUR 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

181 36572436 ELIDA TORRES MALDONADO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 192-0000228 LA JAGUA DE IBIRICO CESAR. Predio 
de donde fue desplazada acorde con certificado de personería. 

182 19402723 CARLOS JULIO HERNÁNDEZ ANTONIO 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. CATASTRO 
BOGOTA 050S40077516  BOGOTA D. C. Aportó certificado del S:I.I.C 
del 28/05/2009 

183 24368295 MARIA LUZ HENAO HENAO 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

184 
47435083 ENEIRA CÁCERES IBICA 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 475-0011585 SAN LUÍS DE PALENQUE CASANARE. 
Aportó Certificado de IGAC No.94184 del 28/04/2009. 

185 
1124242088 SANDRA MILENA URIBE RUIZ 

Cruce con Registraduría: Número 1124242088  no expedido SANDRA 
MILENA URIBE RUIZ. Aportó Certificado de la Registraduría del Meta 
el 12/05/09. 

186 
17313271 HERACLIO GONZALEZ 

Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

187 
17334280 ANTONIO MALAMBO 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 230-0090294-97 VILLAVICENCIO META. Aportó 
Certificado de IGAC No.651 del 12/06/2009. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

13 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

188 
34572980 DIVA ESTELIA ORTEGA NAVIA 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC 120-0063007 POPAYÁN  CAUCA. Aportó Folio de 
Matricula y Certificado de IGAC No.1935 del 04/06/2009 

189 
5293155 

ÁLVARO DOMINGO BURBANO DE 
ESPAÑA 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 120-0166485 POPAYÁN CAUCA. Aportó Certificado 
del INCODER del predio de donde fue desplazado. 

190 
6709591 JORGE OVIEDO RAMÍREZ 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 355-0015515 PLANADAS TOLIMA. Aportó Certificado 
del IGAC No.6388 del 30/06/2009. 

191 
55197331 ROCIO LOSADA PRADA 

Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario de SFV rural antes del desplazamiento.  

192 
39463022 DINA LUZ RIVERA ACOSTA 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Si esta 
en el RUPD  

193 
76335447 WILSON FERNANDO MEDINA RUANO 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC ORITO PUTUMAYO. Aportó Certificado de IGAC 
No.622 del 06/05/2009. 

194 
49798019 MARELIES PATRCIA ARAQUE VEGA 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

195 
1032356735 ELVIRA ELISA MENDOZA TRESPALACIOS 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

196 
49793803 VIANI MARIA DONADO LOZANO 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
DIANA CAROLINA GARCÍA DONADO 1065590282. Aportó Fotocopia 
de la CC y Certificado de la Registraduría  de Valledupar Cesar con el 
No.1´065.590.082; corregir en el módulo. 

197 
28172291 EVELIA CARREÑO RIVERO 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

198 
49692837 CILIA MEDINA BARBOSA 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

199 
1129530225 ANA ELVIRA MEDINA DÍAZ 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
ANA ELVIRA MEDINA DÍAZ 1129530225. Aportó fotocopia de la 
Contraseña del trámite con el número; Cruce desvirtuado. 

200 
39947073 

YORYENIS DEL CARMEN  PÉREZ 
CAMARGO 

Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
39947073. Aportó Fotocopia de la contraseña del trámite con 
No.34´947.073; Corregir en módulo error. 

201 17305156 JOSÉ HIDALGO  SIERRA HERNÁNDEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
ESNEIDER SIERRA MANCHOLA 86047705 . Aportó fotocopia de la 
CC. Ok. 

202 26638014 MIRIAM PERDOMO RODRÍGUEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC VILLA GARZÓN PUTUMAYO. Aportó certificado 
catastral de no propiedad y Certificado del IGAC No.779 del 
29/05/2009. 

203 15985422 MARIA FREDY DEL SOCORRO QUICENO 
LÓPEZ 

El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 114-
0010403 PENSILVANIA CALDAS. Aportó Constancia de no propiedad 
del Registrador de PENSILVANI.A. 

204 13239688 RAFAEL CASADIEGOS CÁRDENAS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 260-51091 CÚCUTA  NORTE  DE     SANTANDER. 
Aportó Certificado del IGAC No.1738 del 20/03/2009. 

205 60299751 ELIANET ASTIDIAS DURAN 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado del 
IGAC No.4703 del 23/06/2009. 

206 66748915 MARIA MILENA BARCO PALACIOS 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es beneficiaria.  

207 76090071 JAIRO JIMENEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 202-0036289 GARZÓN HUILA. Aportó Constancia de 
No propiedad del 23/06/2009. 

208 94551213 JOSÉ WILSON PALACIOS RODRÍGUEZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

209 96331425 RUBÉN RESTREPO MARÍN El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 442-56366 PUERTO ASÍS PUTUMAYO. Aportó 
Certificado del IGAC No.1287 del 09/06/2009. 

210 39405155 MARIA CIELO TAMAYO GIRALDO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / 
Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO. Sí esta incluida en RUPD 

211 31417687 MARIA HERCILIA ARCILA YDARRAGA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Si esta 
en el RUPD. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

14 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

212 28796898 DORALICE CARVAJAL RODRÍGUEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es beneficiaria.  

213 21831251 SENOBIA DE JESÚS GARCÍA CARDONA 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
BLANCA INÉS TIRADO GARCÍA 13183033 . Aportó certificado de 
asignación de número por la Registraduría de Risaralda 02/07/09. 

214 28140596 YOLANDA NIÑO SÁNCHEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue Beneficiaria de SFV en 1997 antes del desplazamiento. 

215 26521746 JOSEFINA MARÍN DE LÓPEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 350-0135749 IBAGUÉ TOLIMA. Aportó certificado del 
IGAC No.1842 del 12/06/2009. 

216 5945207 GUSTAVO HERNÁNDEZ NAVARRETE 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

217 18394097 ÁLVARO DÍAZ BERMÚDEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC IBAGUÉ TOLIMA. Aportó Certificado del IGAC 
No.1845 del 16706/09. 

218 26711748 ROQUELINA ESTHER  VALENCIA 
SAMPER 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 222-0005339-87 ZONA BANANERA y PUEBLO VIEJO 
MAGDALENA. Aportó Certificado del IGAC No.100147 de 13/05/09  

219 6002836 ÁLVARO CHIA OVIEDO 

Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad, BANCO AGRARIO. 
Beneficiario de SFV rural antes del desplazamiento /  El hogar tiene 
una o más propiedades en un sitio diferente al de expulsión IGAC 355-
0002174-92 SAN ANTONIO TOLIMA. Aportó Folio de Matricula 
Inmobiliaria. 

220 79502811 JAIME VELANDIA ZEA Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

221 27281062 MERY BURBANO ÑAÑEZ 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
es beneficiaria.  

222 45622715 YANIRA MONDRAGÓN MARTÍNEZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

223 45621326 MARLENA ISABEL ALEMÁN ARRIETA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC SAN MARTÍN DE LOBA BOLÍVAR. Aportó Certificado 
de la Oficina de Planeación y Obras Públicas de San Martín de Loba 
Bolívar y el predio fue destruido por ser zona minera. 

224 1091660515 YEIMY YURANY PARRA CALVO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. / 
Rechazado por estar reportado en la base de Acción Social en el 
estado NO INCLUIDO. Sí esta incluida en RUPD 

225 39301325 FELIPA MOSQUERA TELLO  Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1073682659 YEISON ALEXANDER MORENO. Aportó Fotocopia de la 
Contraseña de trámite con el No.1072424281. 

226 52078987 MARIA NIVE RUMAÑA PALACIOS 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1000575102 GINA PAOLA MOSQUERA ROMAÑA. Aportó Fotocopia 
de la CC.  

227 11870035 JOSAE LIBARDO PALACIOS PALACIOS 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. 
Beneficiario antes del desplazamiento del SFV Rural. 

228 57292143 STELLA GUTIÉRREZ PÉREZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

229 57293268 KAREN MARGARITA PABON DE ÁVILA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

230 22909614 ARACELIS MARIA MERCADO PEÑA El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC. Aportó Certificado de IGAC No.97891 del 07/05/2009. 

231 19501717 JUAN ALBERTO MENDOZA HERNÁNDEZ 
Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1128196713 SANDRA TATIANA MENDOZA GUTIÉRREZ. Aportó 
Certificado de la Registraduría Municipal de la Zona Bananera del 
Magdalena del 10/06/2009. 

232 7594498 LUÍS ALFREDO BORJA BORJA 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación es mayor a la fecha de expulsión. INURBE. No fue 
beneficiario 

233 27016679 PAULINA CALDERÓN DE LOZANO 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. No 
fue Beneficiario.  



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

15 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

234 92070542 FAIDE JOSÉ LARA MÉNDEZ 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 040-0254254-99 SOLEDAD ATLÁNTICO. Aportó 
Certificado de IGAC No.3671 del 10/0672009. 

235 27658748 ESTHER JÁCOME DE LOBO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC CONVENCIÓN NORTE SANTANDER. Aportó 
Certificado de IGAC No. 2826 del 19/06/2009. 

236 49745046 JOSEFINA CONTRERAS GUTIÉRREZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

237 57445602 RUBIELA ORTEGA FLOREZ 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

238 31536045 MARIA LUCELLY BASTIDAS SALAZAR 
Los mayores de edad deben tener tipo de documento cédula JULIÁN 
ANDRÉS BASTIDAS SALAZAR. Aportó Fotocopia de la Contraseña de 
la CC con No.1143927081; Incluir en módulo. 

239 66758133 NATHALY ANGÉLICA GAITAN VALENCIA 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 375-0044034-93 CARTAGO VALLE. Aportó Certificado 
de IGAC No.225 del 06/03/2009. 

240 94448424 JORGE ALBERTO CAYCEDO PRADES Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario del SFV Rural antes del desplazamiento. 

241 14975152 JAIR GONZALEZ GALVIS 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. FOREC. Sí fue 
beneficiario antes del desplazamiento. 

242 27508701 FAUSTINA ORDÓÑEZ  ANGULO 
Cruce con Registraduría: Número no expedido LEIDY ALEJANDRA 
MORIANO ORDÓÑEZ 114392498. Aportó Fotocopia de la contraseña 
de Trámite con No.1143.924.981. Corregir en módulo. 

243 36378540 LUZ DARY MANZANO CASTILLO 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario antes del desplazamiento. 

244 1059355779 GLORIA BIBIANA BURBANO BUITRON 
Cruce con Registraduría: Número no expedido GLORIA BIBIANA 
BURBANO BUITRON 1059355779. Aportó fotocopia de la contraseña 
de trámite. 

245 28313010 MARLENE VIDES HERNÁNDEZ 

Hogar beneficiario de arrendamiento, pero no se han mantenido los 
mayores de edad 73542993./ Hogar beneficiario de arrendamiento, 
pero los mayores de edad han disminuido. Aportó las fotocopias (4) de 
los documentos de identidad de sus hijos que conforman el grupo 
familiar. 

246 12501328 NELSON VASQUEZ PEÑA Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
EMILCE SIERRA CARRILLO 1052217411. Aportó Fotocopia de la 
Contraseña de Trámite con el número. Cruce desvirtuado. 

247 27301486 MAURA BLANCA ILIA ANDRADE ACOSTA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

248 60423355 ROSALBA DE LOS ÁNGEL ROBLES 
QUINTERO 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión  IGAC 260-26408  CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó 
Certificado del IGAC No.4158 del 27/05/2009. 

249 37485097 YOLANDA RINCÓN TORRADO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC   CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado 
del IGAC No.4278 del 01/06/2009. 

250 27857901 ALIRIA ASCANIO ASCANIO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC TEOREMA NORTE SANTANDER.  Aportó Certificado 
del IGAC No.265 del 20 /05/2009. 

251 5398067 AGUSTÍN SANDOVAL SOTO 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. IGAC 260-
198194 CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado No.2263 
del IGAC No.2263 del 17/04/2009. 

252 13441266 ANSELMO REYES CÁNDELO 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC   CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado 
del IGAC No.4460 del 09/06/2009. 

253 13373304 JOSÉ DEL CARMEN QUINTERO 
VILLAMIZAR 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC TEORAMA NORTE SANTANDER.  Aportó Certificado 
del IGAC No.4402 del04/06/2009. 

254 27745476 MARIA VITALIA CONTRERAS 
CONTRERAS 

El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 240-43913 OCAÑA NORTE SANTANDER. Aportó 
Certificado del IGAC NO:351 del 05/06/2009. 

255 60423287 ANTONIO MARIA ROLON ROJAS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC   CÚCUTA NORTE SANTANDER. Aportó Certificado 
del IGAC NO. 4691 del 19/06/2009. 

256 1103102281 MARTHA  LUCIA DOMÍNGUEZ  PÉREZ Cruce con Registraduría: La cédula no existe en el Archivo Magnético 
1103102281. aportó Fotocopia de la cédula de Ciudadanía. 



Resolución número 581 del 19 de Agosto de 2009    Hoja No. 
 

 
“Por la cual se aceptan 265 recursos de reposición interpuestos contra la Resolución 602 del 16 de diciembre de 

2008” 
 

16 

No. Documento Nombres y apellidos Cruce desvirtuado 

257 
56075154 AIDA  TOMÁSA GUTIÉRREZ   

Cruce con Registraduría: Doble cedulación AIDA MONTERO 
GUTIÉRREZ MONTERO 56078247. Aportó fotocopia de la contraseña 
del Tramite y certificado de la registraduría de San Juan del Cesar La 
Guajira con el No.56´075.154. Corregir en módulo.  

258 2651887 RINCÓN VALENCIA LUÍS CARLOS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 370-0102285-95 DAGUA VALLE. Aportó Certificado 
del IGAC No.97406 del 07/05/2009.  

259 76264516 CAMILO JOSÉ ANÍBAL 
Beneficiario de entidad diferente a FONVIVIENDA y cuya fecha de 
asignación no fue suministrada por la entidad. BANCO AGRARIO. Sí 
fue beneficiario antes del desplazamiento. 

260 39002737 NAYIBIS ESTER MOZO ECHEVERRÍA 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

261 39420512 OSIRIS DEL CARMEN  MOZO 
ECHEVERRÍA 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

262 6674433 LUÍS MANUEL PADILLA DE HOYOS 
El hogar tiene una o más propiedades en un sitio diferente al de 
expulsión IGAC 180-24901 QUIBDO CHOCO. Aportó Certificado El 18 
de mayo de 2009 por el director de Rentas Municipales de Quibdo. 

263 71934193 HÉCTOR ANTONIO BEJARANO 
MACHADO 

Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

264 3414650 EDGAR DE JESÚS CORREA FERNÁNDEZ 
El hogar tiene una o más propiedades a nivel nacional. CATASTRO 
ANTIOQUIA 035-0008343 BETULIA ANTIOQUIA. Aportó certificado del 
Catastro Municipal de Betulia del 02706/2009 y de la de la Secretaria 
de Hacienda de Antioquia.  

265 71229450 PAOLO FABIANY  CORREA OROZCO 
Rechazado por no estar reportado en el Registro Único de Población 
Desplazada -RUPD de Acción Social en el estado: INCLUIDO. Sí esta 
en el RUPD. 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.  Como consecuencia de lo ordenado en el artículo anterior,  respecto de los 
hogares allí incluidos, se ordena continuar con el proceso de calificación y asignación en los términos del 
artículo 1º del Decreto 170 de 2008. 
 
ARTICULO TERCERO: Notifíquese personalmente a los interesados de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 44 del Código Contencioso Administrativo, a través de las Cajas de Compensación Familiar en 
donde se postularon, en atención a la obligación contenida en el numeral 3.13. “Recepción y solución de 
reclamaciones en preselección y en asignaciones (…)” del contrato de encargo de gestión suscrito entre el 
Fondo Nacional de Vivienda y CAVIS UT; indicando que contra ella no procede recurso alguno y en 
consecuencia queda agotada la vía gubernativa. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los 19 dias del mes de agosto de 2009    
 
 

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
 
 

 
LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO 

Directora Ejecutiva  
Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
  

Proyectó:  JAGL 


	CONSIDERANDO
	COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE


